

**Orçamento Maratona São Salvador - Action Esportes**

| SERVIÇOS                                          | QTD      | R\$ UNITÁRIO  | VALOR TOTAL |
|---------------------------------------------------|----------|---------------|-------------|
| GRADES                                            | 1200 R\$ | 15,00 R\$     | 18.000,00   |
| PALCO                                             | 1 R\$    | 3.500,00 R\$  | 3.500,00    |
| PÓRTICO INFLAVEL LARGADA/CHEGADA                  | 1 R\$    | 3.200,00 R\$  | 3.200,00    |
| CAVALETES TRÂNSITO                                | 600 R\$  | 3,00 R\$      | 1.800,00    |
| CÔNES                                             | 600 R\$  | 3,00 R\$      | 1.800,00    |
| SUPORTE RELÓGIO                                   | 1 R\$    | 100,00 R\$    | 100,00      |
| PRANCHÕES ÁGUA                                    | 40 R\$   | 10,00 R\$     | 400,00      |
| PRANCHÕES ENTREGA KIT                             | 20 R\$   | 10,00 R\$     | 200,00      |
| SOM                                               | 1 R\$    | 4.500,00 R\$  | 4.500,00    |
| GERADOR                                           | 1 R\$    | 1.000,00 R\$  | 1.000,00    |
| TRANSPORTE MÃO OBRA MONTAGEM DE PROVA             | 1 R\$    | 12.500,00 R\$ | 12.500,00   |
| MONTAGEM NÚMEROS E LANCHES                        | 1 R\$    | 2.000,00 R\$  | 2.000,00    |
| SACOS NÚMEROS                                     | 2000 R\$ | 0,05 R\$      | 100,00      |
| ALFINETES                                         | 8000 R\$ | 0,03 R\$      | 200,00      |
| DUREX                                             | 30 R\$   | 10,00 R\$     | 300,00      |
| PESSOAL ENTREGA KIT                               | 18 R\$   | 60,00 R\$     | 1.080,00    |
| PESSOAL ENTREGA KIT JANTAR DE MAÇAS               | 18 R\$   | 15,00 R\$     | 270,00      |
| SEGURANÇA ENTREGA KIT (Será na ACEB)              | 2 R\$    | 90,00 R\$     | 180,00      |
| COORDENADOR ENTREGA KIT (MESMOS EQUIPE SP)        | 2 R\$    | 50,00 R\$     | 100,00      |
| MONITORES DE PROVA                                | 160 R\$  | 50,00 R\$     | 8.000,00    |
| COORDENADORES                                     | 10 R\$   | 240,00 R\$    | 2.400,00    |
| SUPERVISORES                                      | 4 R\$    | 1.250,00 R\$  | 5.000,00    |
| ENTREGA DE PRÊMIOS PALCO                          | 1 R\$    | 100,00 R\$    | 100,00      |
| SEGURANÇAS MONTAGEM                               | 20 R\$   | 90,00 R\$     | 1.800,00    |
| ÔNIBUS                                            | 2 R\$    | 350,00 R\$    | 700,00      |
| CAPAS DE CHUVA                                    | 250 R\$  | 2,00 R\$      | 500,00      |
| GELO                                              | 1 R\$    | 800,00 R\$    | 800,00      |
| LIMPEZA E DISTRIBUIÇÃO ÁGUA                       | 1 R\$    | 2.200,00 R\$  | 2.200,00    |
| CHIP                                              | 2000 R\$ | 5,00 R\$      | 10.000,00   |
| MEDIÇÃO DE PROVA + MOTOS                          | 1 R\$    | 2.000,00 R\$  | 2.000,00    |
| ÁGUA 1500 (Caixa com 48 copos)                    | 1500 R\$ | 8,00 R\$      | 12.000,00   |
| ISOTÔNICO                                         | 2500 R\$ | 2,00 R\$      | 5.000,00    |
| SITE DO EVENTO                                    | 1 R\$    | 3.500,00 R\$  | 3.500,00    |
| CADASTRO DE ATLETAS                               | 2000 R\$ | 1,00 R\$      | 2.000,00    |
| CONTROLE DE INSCRIÇÕES                            | 2000 R\$ | 1,00 R\$      | 2.000,00    |
| FALE CONOSCO                                      | 2 R\$    | 800,00 R\$    | 1.600,00    |
| FICHAS DE INSCRIÇÃO                               | 1800 R\$ | 1,35 R\$      | 2.430,00    |
| ENVIO E COLETA INSCRIÇÕES NO PONTO DE VENDA       | 18 R\$   | 100,00 R\$    | 1.800,00    |
| PESSOAL DIGITAÇÃO                                 | 8 R\$    | 120,00 R\$    | 960,00      |
| DIVISÓRIAS ENTREGA DE KIT                         | 16 R\$   | 40,00 R\$     | 640,00      |
| CADEIRAS ENTREGA KIT                              | 20 R\$   | 5,00 R\$      | 100,00      |
| COMPUTADORES ENTREGA KIT                          | 8 R\$    | 100,00 R\$    | 800,00      |
| IMPRESSORAS ENTREGA KIT                           | 8 R\$    | 50,00 R\$     | 400,00      |
| CARTUCHOS IMPRESSORAS                             | 8 R\$    | 60,00 R\$     | 480,00      |
| TÉCNICO ENTREGA KIT                               | 1 R\$    | - R\$         | -           |
| MONTAGEM BALCÃO ENTREGA KIT                       | 1 R\$    | 4.000,00 R\$  | 4.000,00    |
| MONTAGEM DIVISÓRIAS ENTREGA KIT                   | 20 R\$   | 100,00 R\$    | 2.000,00    |
| PULSEIRAS VIPs                                    | 350 R\$  | 0,50 R\$      | 175,00      |
| COORDENADOR ELITE                                 | 1 R\$    | - R\$         | -           |
| LOCUTOR + DJ                                      | 2 R\$    | 600,00 R\$    | 1.200,00    |
|                                                   | 1 R\$    | 1.500,00 R\$  | 1.500,00    |
| BALÕES                                            | 2 R\$    | 1.550,00 R\$  | 3.100,00    |
| BLIMP                                             | 2 R\$    | 1.500,00 R\$  | 3.000,00    |
| MERCHANDISING BÁSICO PROVA                        | 1 R\$    | 30.000,00 R\$ | 30.000,00   |
| MERCHANDISING BÁSICO ALMOÇO, CONGRESSO E JANTAR   | 1 R\$    | 1.000,00 R\$  | 1.000,00    |
| TAPEÇAS CONTROLE PERCURSO + SISTEMA               | 2 R\$    | 3.000,00 R\$  | 6.000,00    |
| TRANSPORTE MERCHANDISING                          | 1 R\$    | 5.200,00 R\$  | 5.200,00    |
| COORDENADOR DE MONTAGEM                           | 1 R\$    | 3.500,00 R\$  | 3.500,00    |
| GERADOR PORTICO PERCURSO                          | 1 R\$    | 800,00 R\$    | 800,00      |
| NÚMEROS                                           | 1800 R\$ | 1,00 R\$      | 1.800,00    |
| SACOLAS KITS                                      | 2000 R\$ | 2,30 R\$      | 4.600,00    |
| BANHEIROS GERAL                                   | 30 R\$   | 80,00 R\$     | 2.400,00    |
| BANHEIROS ELITE                                   | 2 R\$    | 95,00 R\$     | 190,00      |
| MANUAL DO ATLETA PB                               | 2000 R\$ | 0,30 R\$      | 600,00      |
| CAMISETAS ATLETA                                  | 2000 R\$ | 12,00 R\$     | 24.000,00   |
| CAMISETAS FISCAL                                  | 400 R\$  | 8,00 R\$      | 3.200,00    |
| LANCHES                                           | 2500 R\$ | 8,00 R\$      | 20.000,00   |
| BONÉS - MICROFIBRAS                               | 2500 R\$ | 3,30 R\$      | 8.250,00    |
| MEDALHAS                                          | 2000 R\$ | 3,00 R\$      | 6.000,00    |
| TROFÉUS                                           | 116 R\$  | 120,00 R\$    | 13.920,00   |
| PREMIAÇÃO ATLETA                                  | 1 R\$    | 93.800,00 R\$ | 93.800,00   |
| BONIFICAÇÃO TÉCNICO                               | 20 R\$   | 500,00 R\$    | 10.000,00   |
| CARTÕES PREMIAÇÃO                                 | 1 R\$    | 1.500,00 R\$  | 1.500,00    |
| PASSAGENS AÉREAS ELITE                            | 18 R\$   | 1.000,00 R\$  | 18.000,00   |
| ALIMENTAÇÃO ATLETAS ELITE (4 X 18)                | 72 R\$   | 20,00 R\$     | 1.440,00    |
| HOSPEDAGEM ELITE (18 X 2)                         | 36 R\$   | 120,00 R\$    | 4.320,00    |
| TRANSPORTE RECEPTIVO ATLETAS                      | 2 R\$    | 2.000,00 R\$  | 4.000,00    |
| AREA ATLETAS ELITE AUTORIDADES                    | 1 R\$    | 2.500,00 R\$  | 2.500,00    |
| HOSPEDAGEM PESSOAL ORGANIZAÇÃO 30X5               | 150 R\$  | 130,00 R\$    | 19.500,00   |
| ALIMENTAÇÃO ORGANIZAÇÃO 5X60                      | 300 R\$  | 18,00 R\$     | 5.400,00    |
| FOTÓGRAFO E FILMAGEM                              | 1 R\$    | 5.000,00 R\$  | 5.000,00    |
| ASSESSORIA IMPRENSA                               | 1 R\$    | 10.000,00 R\$ | 10.000,00   |
| MOTOQUEIROS COM MOTO                              | 4 R\$    | 300,00 R\$    | 1.200,00    |
| SEGURANÇA EVENTO                                  | 20 R\$   | 100,00 R\$    | 2.000,00    |
| ART TENDAS                                        | 1 R\$    | 550,00 R\$    | 550,00      |
| DESPACHANTES                                      | 1 R\$    | 1.000,00 R\$  | 1.000,00    |
| ART ELÉTRICA                                      | 1 R\$    | 500,00 R\$    | 500,00      |
| ATERRAMENTO                                       | 1 R\$    | 1.000,00 R\$  | 1.000,00    |
| SEGURO DO EVENTO (COTA RESPONSABILIDADE CIVIL)    | 1 R\$    | 2.500,00 R\$  | 2.500,00    |
| ALVARÁ CBAT                                       | 1 R\$    | 3.000,00 R\$  | 3.000,00    |
| ALVARÁ FED BAIANA                                 | 1 R\$    | 1.000,00 R\$  | 1.000,00    |
| DESPESAS TAXAS CONTRU                             | 1 R\$    | 500,00 R\$    | 500,00      |
| EXAMES ANTI DOPING                                | 8 R\$    | 800,00 R\$    | 6.400,00    |
| PLANTAS DA ARENA                                  | 3 R\$    | 300,00 R\$    | 900,00      |
| ECAD                                              | 1 R\$    | 1.500,00 R\$  | 1.500,00    |
| DESPESAS EXAMES ANTI DOPING DESLOCAMENTO E MÉDICO | 2 R\$    | 1.600,00 R\$  | 3.200,00    |
| EXAMES ANTI DOPING                                | 6 R\$    | 800,00 R\$    | 4.800,00    |

|                                                              |        |            |                   |            |                   |
|--------------------------------------------------------------|--------|------------|-------------------|------------|-------------------|
| SERVIÇOS MÉDICOS AMBULANCIAS UTI'S MOVEIS                    | 1      | R\$        | 14.000,00         | R\$        | 14.000,00         |
| MACAS                                                        | 5      | R\$        | 20,00             | R\$        | 100,00            |
| COLCHONETES                                                  | 20     | R\$        | 3,00              | R\$        | 60,00             |
| COBERTORES                                                   | 10     | R\$        | 10,00             | R\$        | 100,00            |
| MAPA PERCURSO                                                | 1      | R\$        | 3.000,00          | R\$        | 3.000,00          |
| FOLHETO INFORMATIVO PERCURSO                                 | 2000   | R\$        | 0,18              | R\$        | 360,00            |
| FAIXAS DE INFORMAÇÃO DE TRÂNSITO                             | 20     | R\$        | 120,00            | R\$        | 2.400,00          |
| RÁDIOS COMUNICADORES                                         | 15     | R\$        | 100,00            | R\$        | 1.500,00          |
| TENDAS PANTOGRAFICAS                                         | 6      | R\$        | 100,00            | R\$        | 600,00            |
| TENDAS PIRÂMIDE 5X5                                          | 40     | R\$        | 400,00            | R\$        | 16.000,00         |
| MONTAGEM TENDAS                                              | 2      | R\$        | 4.000,00          | R\$        | 8.000,00          |
| AREA VIP 10 X 25                                             | 1      | R\$        | 6.000,00          | R\$        | 6.000,00          |
| BUFFET AREA VIP                                              | 350    | R\$        | 20,00             | R\$        | 7.000,00          |
| DIREÇÃO DE PROVA                                             | 1      | R\$        | 3.500,00          | R\$        | 3.500,00          |
| DIRETOR TÉCNICO                                              | 1      | R\$        | 15.000,00         | R\$        | 15.000,00         |
| DIRETOR DE OPERAÇÕES                                         | 1      | R\$        | 15.000,00         | R\$        | 15.000,00         |
| DIRETOR MÉDICO                                               | 1      | R\$        | 2.500,00          | R\$        | 2.500,00          |
| CONGRESSO TÉCNICO                                            | 1      | R\$        | 1.500,00          | R\$        | 1.500,00          |
| JANTAR DE MASSAS                                             | 150    | R\$        | 60,00             | R\$        | 9.000,00          |
| LOCAÇÃO SALÕES / EQUIPAMENTOS - CONGRESSO E JANTAR           | 2      | R\$        | 2.000,00          | R\$        | 4.000,00          |
| COORDENAÇÃO JANTAR DE MASSAS                                 | 2      | R\$        | 800,00            | R\$        | 1.600,00          |
| JANTAR DE LANÇAMENTO IMPRENSA E CLUBES DE CORRIDA            | 150    | R\$        | 60,00             | R\$        | 9.000,00          |
| COORDENAÇÃO JANTAR DE LANÇAMENTO                             | 2      | R\$        | 800,00            | R\$        | 1.600,00          |
| KIT BRINDE JANTAR                                            | 150    | R\$        | 30,00             | R\$        | 4.500,00          |
| ANUNCIOS REVISTA CONTRA RELÓGIO                              | 3      | R\$        | 3.000,00          | R\$        | 9.000,00          |
| ANUNCIOS REVISTA O2                                          | 3      | R\$        | 1.200,00          | R\$        | 3.600,00          |
| E-MAIL MARKETING 5 EMISSÕES X 175000 CADASTROS COBRADO 1 VEZ | 175000 | R\$        | 0,05              | R\$        | 8.750,00          |
| FOLHETOS DIVULGAÇÃO PB                                       | 25000  | R\$        | 0,15              | R\$        | 3.750,00          |
| FLORES                                                       | 1      | R\$        | 3.000,00          | R\$        | 3.000,00          |
| <b>SUB TOTAL DESPESAS</b>                                    |        | <b>R\$</b> | <b>285.336,01</b> | <b>R\$</b> | <b>624.805,00</b> |
| <b>ENCARGOS SOBRE DESPESAS ( 13,8%)</b>                      |        |            |                   | <b>R\$</b> | <b>86.223,09</b>  |
| <b>TAXA ADMINISTRAÇÃO ACTION = 15% ( EXCLUNIDO ENCARGOS)</b> |        |            |                   | <b>R\$</b> | <b>93.720,75</b>  |
| <b>TOTAL DESPESAS</b>                                        |        |            |                   | <b>R\$</b> | <b>804.748,84</b> |